«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«05» июля 2023 года

Постановление № 07/638

О внесении изменений в поста
новление администрации город
ского округа «Вуктыл» от 15 ок
тября 2020 года № 10/1201 «Об
утверждении муниципальной
программы городского округа
«Вуктыл» «Развитие физической
культуры и спорта»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года№ 10/509 «Об утвер
ждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского
округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа
«Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл от 15 ок
тября 2020 года № 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта» изменения согласно прило
жению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и рас
пространяется на правоотношения, возникшие с 17 мая 2023 года.

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Клубно-спортивный
комплекс» Г.А. Лукьянченко обеспечить исполнение настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.А. Бабина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от «05» июля 2023 г. № 07/638

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 15 октября 2020 года № 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл от 15 октября 2020
года № 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вук
тыл» «Развитие физической культуры и спорта»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие физической
культуры и спорта», утвержденной постановлением (приложение) (далее - муниципальная
программа):

1) в таблице № 1:
а) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 из

ложить в следующей редакции:
«
Объемы Общий объем финансирования муниципальной программы в
финансирования 2021-2025 годах составит 63 144 378,13 рублей, в том числе за
муниципальной счет средств:
программы бюджета муниципального образования городского округа

«Вуктыл» (далее - МО ГО «Вуктыл») 44 926 119,47 рублей,
республиканского бюджета Республики Коми (далее -  РБ РК)
— 18 218 258,66 рублей,
федерального бюджета Российской Федерации (далее ФБ РФ)
— 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2021 год — 11 936 990,29 рублей, в том числе за счет

средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» — 9 103 619,00 рублей,
РБ РК — 2 833 371,29 рубль,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2022 год — 15 567 569,57 рублей, в том числе за счет
средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» — 9 138 848,02 рублей,
РБ РК — 6 428 721,55 рубль,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2023 год — 13 191 222,78 рубля, в том числе за счет
средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» — 10 198 870,84 рублей,
РБ РК — 2 992 351,94 рубль,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2024 год — 11 418 423,49 рубля, в том числе за счет
средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» — 8 436 516,55 рублей,
РБ РК — 2 981 906,94 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2025 год — 11 030 172,00 рубля, в том числе за счет
средств:

бюджета МО ГО «Вуктыл» — 8 048 265,06 рублей,
РБ РК — 2 981 906,94 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей

»;
б) строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:
«
Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

В результате реализации муниципальной программы к 2025 году
ожидается:
1) доля населения, систематически занимающегося физической
культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте
3-79 лет не менее 42,2 процентов;
2) уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями
исходя из единовременной пропускной способности объектов
спорта не менее 72,50 процентов

»;
2) в таблице № 2 строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в

следующей редакции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования муниципальной программы в
2021-2025 годах составит 62 094 378,13 рублей, в том числе за
счет средств:

бюджета МО ГО «Вуктыл» — 43 876 119,47 рубля,
РБ РК —  18 218 258,66 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2021 год — 11 886 990,29 рублей, в том числе за счет

средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» — 9 053 619,00 рублей,
РБ РК — 2 833 371,29 рубль,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2022 год — 14 567 569,57 рублей, в том числе за счет
средств:

бюджета МО ГО «Вуктыл» — 8 138 848,02 рублей,
РБ РК — 6 428 721,55 рубль,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2023 год — 13 191 222,78 рубля, в том числе за счет
средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» — 10 198 870,84 рублей,
РБ РК — 2 992 351,94 рубль,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2024 год — 11 418 423,49 рубля, в том числе за счет
средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» — 8 436 516,55 рублей,
РБ РК — 2 981 906,94 рублей,
ФБ РФ — 0,00 рублей;

2025 год -  11 030 172,00 рубля, в том числе за счет
средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» — 8 048 265,06 рублей,
РБ РК — 2 981 906,94 рублей,

ФБ РФ — 0,00 рублей
»;

3) в таблице № 3 позицию 1 изложить в следующей редакции:
«

1. Доля населения, процент т им - 45,20 45,40 45,60 42,10 42,10 42,20
систематически ис
занимающегося
физической культурой и
спортом, в общей
численности населения в
возрасте 3-79 лет

»;
4) в таблице № 6 позиции 1-3 изложить в следующей редакции:

«
1. Муници

пальная про
грамма

«Развитие фи
зической
культуры и
спорта»

Всего 63 144 378,13 11 936 990,29 15 567 569,57 13 191 222,78 11 418 423,49 11 030 172,00

Ответствен
ный испол
нитель -
МБУ«КСК»

3 424 651,00 350 851,00 1 814 800,00 423 000,00 418 000,00 418 000,00

Соисполни
тель - УО

59 719 727,13 11 586 139,29 13 752 769,57 12 768 222,78 11 000 423,49 10 612 172,00

2. Подпрограмма
1

«Развитие си
стемы физи
ческой куль
туры и
спорта»

Всего 62 094 378,13 11 886 990,29 14 567 569,57 13 191 222,78 11 418 423,49 11 030 172,00

МБУ «КСК» 3 424 651,00 350 851,00 1 814 800,00 423 000,00 418 000,00 418 000,00

УО 58 669 727,13 11 536 139,29 12 752 769,57 12 768 222,78 11 000 423,49 10 612 172,00

3.
Основное
мероприятие
1.1.

Обеспечение
деятельности
КДЮСШ

МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 58 560 809,84 11 451 268,51 12 741 447,92 12 755 497,92 11 000 423,49 10 612 172,00

»;
5) в таблице № 7 позиции 1-3 изложить в следующей редакции:

«
1. Муни

ципаль
ная про
грамма

«Разви
тие фи
зиче
ской
куль
туры и
спорта»

Всего, в том
числе:

63 144 378,13 11 936 990,29 15 567 569,57 13 191 222,78 11 418 423,49 11030 172,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл», из
них за счет
средств:

63 144 378,13 11 936 990,29 15 567 569,57 13 191 222,78 11 418 423,49 11 030 172,00

Местного
бюджета

44 926 119,47 9 103 619, 00 9 138 848,02 10 198 870,84 8 436 516,55 8 048 265,06

Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканок
ого бюджета
Республики
Коми

18 218 258,66 2 833 371,29 6 428 721,55 2 992 351,94 2 981 906,94 2 981 906,94

Средства от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпро
грамма 1

«Разви
тие си
стемы
физиче
ской
куль
туры и
спорта»

Всего, в том
числе:

62 094 378,13 11 886 990,29 14 567 569,57 13 191 222,78 11 418 423,49 11 030 172,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл», из
них за счет
средств:

62 094 378,13 11 886 990,29 14 567 569,57 13 191 222,78 11 418 423,49 11 030 172,00

Местного
бюджета

43 876 119,47 9 053 619,00 8 138 848,02 10 198 870,84 8 436 516,55 8 048 265,06

Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканск 18 218 258,66 2833371,29 6 428 721,55 2 992 351,94 2 981 906,94 2 981 906,94

ого бюджета
Республики
Коми
Средства от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основ
ное ме
роприя
тие 1.1.

Обеспе
чение
деятель
ности
КДЮС
Ш

Всего, в том
числе:

58 560 809,84 11 451 268,51 12 741 447,92 12 755 497,92 11 000 423,49 10 612 172,00

Бюджет
муниципально
го образования
городского
округа
«Вуктыл», из
них за счет
средств:

58 560 809,84 11 451 268,51 12 741 447,92 12 755 497,92 11 000 423,49 10 612 172,00

Местного
бюджета

41 560 629,18 8 624 106,39 7 518 232,77 9 769 508,41 8 018 516,55 7 630 265,06

Федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканск
ого бюджета
Республики
Коми

17 000 180,66 2 827 162,12 5 223 215,15 2 985 989,51 2 981 906,94 2 981 906,94

Средства от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».